
Übersicht der Migrationsberatungsangebote für Erwachsene und Jugendliche in MV

Übersicht der Migrationsberatung für Erwachsene

Träger/ Einsatzort Adresse Telefon E-Mail Art der Beratung Personal Stellenumfang

1  RSM LK Rostock (Bad Doberan) Klosterstr. 1b, 18209 Bad Doberan 038203-738340 mbe@rostocker-stadtmission.de MBE ab 01.01.2018 Frau Krupnikiene 0,86

DW MV (LK NWM) Mülenstr. 26, 19205 Gadebusch 3886212602 schulz@diakonie-mv.de MBE/MSB Frau Schulz, Gabriele 0,75

DW MV SN Lübecker Straße 111-113, 19059 Schwerin 0385343347-60 jost@diakonie-mv.de MBE/ASB Frau Jost 0,75

DW MV SN Lübecker Straße 111-113, 19059 Schwerin MBE/ASB Frau Schulz, Tina 1

DW MV SN Lübecker Straße 111-113, 19059 Schwerin 0385343347-63 MSB 1

DW MV SN Lübecker Straße 111-113, 19059 Schwerin 0385343347-62 biryuk@diakonie-mv.de MSB Frau Biryuk 0,2

CJD Waren LK MSP Heinrich-Scheven-Str. 8, 17192 Waren 0151/10025853 marlis.droesler@cjd-nord.de MSB Frau Drösler 0,75

4
DW nördl. Mecklenburg LK NWM Lübsche Str. 122

03841/2240422 

0174/1719956 migrationsberatung@diakoniewerk-gvm.de MSB ab 01.05.2016 Frau Latchinian 1

5
DW nördl. Mecklenburg LK NWM Grüner Weg 14, 23936 Grevesmühlen 03886/2199731 Madlen.Wuttke@diakoniewerk-gvm.de MBE Frau Wuttke 0,6

DW Kloster Dobbertin LK PCH-Lulu W.-l.-Lenin-Str. 7-8, 19370 Parchim 03871/420721 iman.hourieh@kloster-dobbertin.de MSB Frau Hourieh 0,625

DW Kloster Dobbertin LK PCH-Lulu W.-l.-Lenin-Str. 7-8, 19370 Parchim natalia.steinbrecher@kloster-dobbertin.de MBE Frau Steinbrecher (ab dem 01.05.18) 0,75

7 Diakonie Stargard Neutorstr. 7, 17033 Neubrandenburg 0395/56919330; 0176/10092206kontakt@cafe-international.org MBE Herr Heid 0,5

Caritas im Norden, Region Rostock Augustenstaße 85, 18055 Rostock 0381/4547233 mbe-hro@caritas-im-norden.de MBE Frau Feist 1

Caritas im Norden, Region Rostock Augustenstaße 85, 18055 Rostock 0381/4547221 Alexandra.Wolff2@caritas-im-norden.de MBE Frau Wolff 0,5

9 DRK-Landesverband M-V Wismarsche Str. 298, 19055 Schwerin 0385/59147-44 migration@drk-mv.de MBE Herr de Matteis

10 DRK-Kreisverband Güstrow Friedrich-Engels-Str. 26, 18274 Güstrow 0172 8474663 g.mucauque@drk-guestrow.de MSB Frau Mucauque

11
DRK-Kreisverband Neubrandenburg Weidegang 9, 17034 Neubrandenburg 0395 4550768 / 0174 1670483 / 0395 4214683migration@neubrandenburg.drk.de MBE Frau Holzapfel

13 DRK-Kreisverband Rostock Hannes Meyer Platz 27, 18146 Rostock 0381/1200483 mbe@drk-rostock.de MBE Frau Berschel

14 DRK Kreisverband NordwestmecklenburgHans-Grundig-Str. 34, 23966 Wismar 03841/7123-19 e.luebcke@drk-nwm.de MSB Frau Lübcke

15
Der PARITÄTISCHE Mecklenburg-

Vorpommern 
Bahnhofstraße 44, 17358 Torgelow

03976 2809791 oder 

mobil 0171 2612843

mbe-torgelow@volkssolidaritaet.de MBE Frau Zietek 1

16
Der PARITÄTISCHE Mecklenburg-

Vorpommern 
03831 - 6660752 oder 

mobil 0172 7587137 migrationsberatung@asb-nordost.de MSB

Herr Wiechering, Herr von Bellow, Frau 

Stark 2,5

MBE Frau Dührkoop 0,53

17 Caritas Vorpommern Makarenkostr.12, 17491 Greifswald 03834-820673 migrationsberatung.greifswald@caritas-vorpommern.de MBE Frau Teich 0,75

03834 8849924 Frau Bornstedt 0,5

18 Caritas Vorpommern Friedländer Str. 43, 17389 Anklam 03971-20350 u.hoeckner@caritas-vorpommern.de MSB Herr Höckner 0,175

0172-3038211  

Friedländer Str. 43, 17389 Anklam 03971-203522 v.tavadze@caritas-vorpommern.de MSB Herr Tavadze 0,75

Breitestr. 6c, 17438 Wolgast 0173-6129866  

19 Caritas Vorpommern Hausmannstr. 12, 17309 Pasewalk 03973-4494644 migration.pasewalk@caritas-vorpommern.de MBE Frau Seeger 0,75

 

20 AWO Kreisverband Schwerin- Platz der Jugend 8, 19053 Schwerin 0385 / 52190530 a.kropp@awo-mv.de MBE Frau Kropp 1

Parchim e. V. weyer@awo-schwerin.de MBE Frau Weyer 0,56

debl@awo-schwerin.de MBE Frau Debl 0,5

MBE NN 0,44

21 AWO Stadtverband Demminer Str. 44, 17034 Neubrandenburg 0395/56607926 caroline.schulz@awo-nb.de MBE Frau Schulz 0,75

Neubrandenburg e.v. 0395/56607925 debora.wischmann@awo-nb.de MSB Frau Wischmann 0,75

0395/56607916 siglinde.zierke@awo-nb.de MSB Frau Zierke 1

22 Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Erich-Weinert-Promenade 2, 23966 Wismar 03841/710034 migrationsberatung@awo-wismar.de MBE Herr Liszka 1

Wismar e.V.

23 AWO Regionalverband Rügen e.V. Störtebekerstraße 38, 18528 Bergen auf Rügen 03838-20908121 migration@awo-ruegen.de MSB Frau Ani 0,5

24 AWO Migrationsdienste Warnowallee 25, 18107 Rostock (0381) 128 48 12 mbe@awo-rostock.de MBE Frau Beese 1

MBE MSB Frau Moll 0,25

25 AWO Kreisverband Ludwigslust e.V. Schweriner Straße 38, 19288 Ludwigslust 0170 3 58 96 59 s.hilbert@awo-ludwigslust.de MBE Frau Hilbert 1
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